REQUERIMENTO Nº        55/2006

ASSUNTO: SOLICITA A TROCA DE LUMINÁRIA DE POSTE LOCALIZADO NA RUA ASSAD ANTONIO NAZAR, NA VILA REAL.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado  o Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua  Excelência  junto à  Companhia  Paulista  de  Força  e  Luz (CPFL), no sentido de obter a troca de lâmpada do poste localizado na Rua Assad Antônio Nazar, mais exatamente em frente ao número 363, na Vila Real, em atenção a apelos de moradores e usuários do local.

Referido local está ficando escuro, favorecendo a ação de marginais, usuários de drogas e de pessoas  que aproveitam a escuridão para praticar atos que atentam contra o pudor, a moral e os bons costumes.

SALA DAS SESSÕES, 08 de fevereiro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV